
ZARZĄDZENIE NR 6/2021 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

 
z dnia 13 stycznia 2021 r. 

 
zmieniające zarządzenie w  sprawie zasad scentralizowanych rozliczeń podatku od towarów i usług 

w Mieście Białogard 
 

Na podstawie art. 11a ust. 3  i art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990  r. o  samorządzie 
gminnym  (Dz. U.  z 2020  r.  poz.  713  i  1378) w  związku  z  art.  3  ustawy  z  dnia  5 września  2016  r. 
o szczególnych zasadach  rozliczeń podatku od  towarów  i usług oraz dokonywania zwrotu    środków 
publicznych  przeznaczonych  na  realizację  projektów  finansowanych  z  udziałem  środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280)  zarządza się, 
co następuje: 

 
§ 1. W zarządzeniu Nr 41/2016 Burmistrza Białogardu z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie 

zasad  scentralizowanych  rozliczeń  podatku  od  towarów  i  usług w Mieście  Białogard,  zmienionym 
zarządzeniem Nr 12/2020 z dnia 14 lutego 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Scentralizowany (skonsolidowany) system rozliczeń podatku VAT obejmuje następujące 
miejskie jednostki organizacyjne, zwane dalej „jednostkami”: 
1) Urząd Miasta Białogard, zwany dalej „Urzędem Miasta”; 
2) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białogardzie; 
3) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Bolesława Krzywoustego w Białogardzie; 
4) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie; 
5) Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Władysława Broniewskiego w Białogardzie; 
6) Przedszkole Miejskie Nr 1 „Bajka” w Białogardzie; 
7) Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczne” w Białogardzie; 
8) Przedszkole Miejskie Nr 3 „Niezapominajka” w Białogardzie; 
9) Młodzieżowy Dom Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie; 
10) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie; 
11) Warsztat Terapii Zajęciowej „SZANSA” w Białogardzie; 
12) Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie; 
13) Żłobek Miejski w Białogardzie; 
14) Centrum Usług Wspólnych w Białogardzie.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§  6.  W  celu  zapewnienia  poprawności  i  jednolitości  rozliczeń  podatku  VAT  w  Mieście 

Białogard      i    jednostkach  ustala  się  następujące  procedury  dokonywania  rozliczeń  z 
tytułu transakcji zakupowych: 
1) gdy jednostka wykonuje czynności opodatkowane podatkiem VAT według określonej 

stawki podatku  (5%, 8%  lub 23%), powinna  kwotę podatku należnego pomniejszyć 
o kwotę podatku naliczonego od dokonanych  zakupów, które  są  ścisłe  związane  ze 
sprzedażą opodatkowaną tym podatkiem ‐ objętą stawkami podatku VAT;  
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2) gdy    nabywane  towary  i  usługi  będą  wykorzystywane  wyłącznie  do  czynności 
zwolnionych od VAT albo do czynności niepodlegających opodatkowaniu podatkiem 

VAT,  jednostkom  nie  będzie  przysługiwać  prawo  do  odliczenia  kwoty  podatku 

naliczonego;  

3) jednostki, które nie wykonują wyłącznie czynności opodatkowanych podatkiem VAT, 
ale  także  czynności,  które  są  zwolnione  od  VAT  lub  nie  są    opodatkowane  tym 
podatkiem,  mają  prawo  do  odliczenia  podatku  VAT  naliczonego  na  zasadach 
określonych w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 106, 568, 1065, 1106, 1747, 2320 i 2419), zwanej dalej „ustawą o VAT”, 
czyli  w odniesieniu do zakupów, które:   
a) są  powiązane  jednocześnie  z  działalnością  opodatkowaną,  jak  i  z  czynnościami 

niepodlegającymi  opodatkowaniu  podatkiem  VAT  ‐  mogą  odliczać  podatek 

naliczony  od  tych  zakupów  na  podstawie  rocznej  proporcji  ustalonej w  sposób 

obliczony zgodnie z przepisami z art. 86 ust. 2a‐2h ustawy o VAT i rozporządzenia  

Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu 

wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 

w przypadku niektórych podatników (Dz. U.  poz. 2193 oraz z 2020 r. poz. 289),  

b) są  powiązane  zarówno  z  działalnością  opodatkowaną  podatkiem  VAT,  jak 

i zwolnioną od VAT ‐ mogą zastosować proporcję  struktury sprzedaży na zasadach 

określonych w art. 90 ustawy o VAT. 

Jeżeli proporcje te nie przekroczą 2% jednostka może nie dokonywać w ogóle odliczeń.”; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„§ 11. Odpłatne  czynności  jednostek na  rzecz Miasta  i Miasta na  rzecz  tych  jednostek, a 

także  odpłatne  czynności  dokonywane  pomiędzy  jednostkami  (w  tym  dostawa 
i refakturowanie mediów), od dnia 1 stycznia 2017 r. dokumentowane powinny być 
notą  księgową  i  nie  powinny  być  ujmowane  w  ewidencjach  sprzedaży  przez  te 
jednostki. Nie dotyczy  to odpłatnych  świadczeń, gdy  stroną  takiej  transakcji będzie 
inna  jednostka  samorządu  terytorialnego  (inna  gmina,  powiat,  województwo 
samorządowe). Wówczas taką transakcję dokumentuje się fakturą, a wynikające stąd 
kwoty ujmowane są w ewidencjach sprzedaży składanych przez te jednostki.”; 

4) w § 13:   
a) uchyla się pkt 2,  
b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie 

„3) przekazywania do Burmistrza Białogardu w terminie do 10. dnia następnego miesiąca 
cząstkowego  rejestru  sprzedaży  oraz  rejestru  zakupu  za  miesiąc  poprzedni, 
podpisanych  przez  kierownika  i  głównego  księgowego  jednostki,  a  w  przypadku 
jednostek  obsługiwanych  przez  Centrum  Usług  Wspólnych  ‐  podpisanych  przez 
dyrektora i głównego księgowego Centrum Usług Wspólnych; 

„4)  przekazywania  na  rachunek  bankowy  budżetu  Miasta,  do  10.  dnia  następnego 
miesiąca za miesiąc poprzedni, należnej kwoty podatku VAT, podlegającej wpłacie do 
Urzędu Skarbowego.”; 

5) § 14  otrzymuje brzmienie: 
„§  14.  Agregacja  (konsolidacja)  danych  zawartych  w  cząstkowych  rejestrach  sprzedaży 

i zakupu,  przekazywanych  przez  Urząd  Miasta  i  jednostki,  następuje  w  Urzędzie 
Miasta.”. 
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§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2021 r. 
 


